Episcopo per se, seu illius vicario in spiritualibus generali, contra clericum in sacris, etiam presbyteratus ordinibus constitutum, etiam ad illius condemnationem, nec non verbalem depositionem; et per seipsum, etiam ad actualem, atque solemnem degradationem ab ipsis ordinibus, et gradibus ecclesiasticis, in casibus, in quibus aliorum episcoporum praesentia, in numero a canonibus definito requiritur, etiam absque illis procedere liceat; adhibitis tamen, et in hoc sibi assistentibus totidem abbatibus, usum mitrae, et baculi ex privilegio apostolico habentibus, si in civitate, aut dioecesi reperiri, et commode interesse possint: alioquin aliis personis in ecclesiastica dignitate constitutis, quae aetate graves, ac iuris scientia commendabiles existant.

Biskupovi osobně nebo jeho generálnímu vikáři *in spiritualibus* nechť je dovoleno, aby postupoval proti duchovnímu s vyšším svěcením, i kněžským, třeba až k jeho odsouzení jakož i výroku o sesazení, a aby sám mohl přikročit také ke skutečné a obřadní degradaci z oněch svěcení a církevních hodností i v případech, v nichž se vyžaduje přítomnost jiných biskupů v počtu uvedeném v kánonech, a to i bez jejich přítomnosti. V tom případě at' si přibere jako přisedící stejný počet opatů, majících na základě apoštolského privilegia právo nosit mitru a berlu, nakoľik se v obci či diecézi nacházejí a mohou se s užitkem zúčastnit; jinak at' si přibere jiné osoby ustanovené do

vyšších církevních úřadů, vážené kvůli věku a doporučeníhodné znalostí práva.

HLAVA 5.

Pokud biskup rozhoduje o udělení nějaké milosti nebo osvobození od trestného činu nebo prominutí trestu, má postupovat v sumárním řízení.

Et quoniam per fictas causas, quae tamen satis probabiles videntur, interdum accidit, ut nonnulli eiusmodi gratias extorqueant, per quas poenae illis episcoporum iusta severitate inflictae, aut remittuntur omnino, aut minuuntur: cum non ferendum sit, ut mendacium, quod tantopere Deo displicet, non modo ipsum impunitum sit, verum etiam alterius delicti veniam impetret mentienti; idcirco, ut sequitur, statuit et decrevit: episcopus apud ecclesiam suam residens, de subreptione, et obreptione gratiae, quae super absolute alicuius publici criminis, vel delicti, de quo ipse inquirere coeperat, aut remissione poenae, ad quam criminosus per eum condemnatus fuerit, falsis precibus impetratur, per seipsum, tamquam sedis apostolicae delegatus, etiam summarie cognoscat; ipsamque gratiam, postquam per falsi narrationem, aut veri taciturnitatem obtentam esse legitime constiterit, non admittat.